Sequitur querere ^{ntz}
^{ufa}
 quantū ad actū nlr sit p̄hibita hoc p̄cepto.
 Ad qđ sic. ps. Qui pecuniā suā nō dedit ad
 usurā. qđ dīcat. qđ dat ad usuram n̄ habitabit
 ī tabernaculo dñī. Dare qđ ad usuram vlr est
 malū. qđ p̄hibitū non nisi isto p̄cepto. qđ zc.
Item Ezech. 18. Qui usuram tñ supabūdāriā
 n̄ accepit uita n̄ uet. qđ p̄ dīrīū qđ accepit mo
 rief. qđ malū: tñ inde ut p̄us. **I**tem exo. 22.
 Si pecuniā dederis paup̄i: nō urgebis quasi
 exactor: nec usis opprimes. **I**tem Luce. 6.
 Date mutuū nihil inde sperātes. Ecce ex his
 patet qđ dare ad usuram: tñ spare aliqđ p̄ter
 sortem generalī est p̄hibitū. **C**ōtē. Deut.
 23. Non feneraberis frī tuo: s̄ alieno. qđ licet fe
 nerari alieno. **I**te Ambro. Usuras exigas

ab eo cui iuste nocē desideras. ¶ Item mai⁹
pctm̄ ē occidē q̄ dare ad usuram. S; i aliquo
casu nō solū licet occidē: imo est meritorium
sic ē in iusto iudice: q̄ malefici iuste damnat
ad mortē. ¶ q̄ filii dare ad usurā in aliquo ca
su erit licitū. ¶ Itē ex p̄cepto dñi licite as
portauerūt indei vasa egyptioꝝ exo. iz. q̄ filii
rōne ex p̄cepto dñi poterit q̄s licite dare ad
usuram ⁊ aliqd accipe p̄ter sortē. ¶ Min⁹ enī
malū est partē accipe q̄ totū. ¶ Itē lex iusti
niani pmittit v̄sas centesimas ⁊ quadrage
simas. ⁊ supponēdū ē qm̄ bñ pmittit. ¶ Itē
iste q̄ accipit mutuū p̄t rē suā dare v̄sario
⁊ sic ⁊ vult. et dicit ei. Ego do tibi istā pecuni
am p̄ter sortē. igit̄ ista supabūdātia ē p̄p̄a
v̄sarii iuste: q̄ ē ex dono illius q̄ habet ius
dandi. q̄ v̄sario nō usurpat sibi rē alienā ma
nentē alienā. ¶ Item esto q̄ sic fiat tractus
Dato tibi pecuniā istā vt des mihi tantū
p̄ter sortē. q̄ fm̄ hanc formā supabūdantia
quā accipit v̄sario data ē sibi. q̄ sua ē. ¶ Itē
licet cedere domū. equū. vasa aurea p̄ lucro
Quare silr̄ nō dare pecuniā p̄ lucro. Solo
dō. q̄ dare ad usuram in se fm̄ se malū ē ⁊ p̄
hibitū. ¶ Ad p̄mo obiectū in d̄ctum dō. q̄
nūq̄ fuit indei licitū fenerare alieno. S; per
missum fuit illis: sicut dare libellum repudiū
p̄pter duriciam cordis sui. peccabāt tñ moꝝ
talī fenerādo alieno. s; pmittēbas eis duplī
de causa. s. ne facerēt pei⁹. i. ne fenerarēt fra
trib⁹ suis. Et q̄ vari erāt ⁊ paulatī trabēdi
ad p̄fectionē. Et ex hoc trahit̄ argumētū. q̄
si nō possum⁹ obtinē ab v̄sariis vt totū red
dant: debem⁹ facē vt saltem partē reddant.
¶ Ad 2^o dicit̄ qdā in nullo casu usuram esse
exigendam. Et qd̄ dicit̄ Amb. intelligūt nō de
v̄sa p̄p̄ie: s; de nimia pensione: ⁊ de tributo
ab infidelib⁹ exigēdo: vt tali onere p̄grauati
conuertāt ad fidē. ¶ Alii hō illud intelligunt
dictū eē ad l̄fam: q̄ ex quo instū bellū mouet̄
ex edicto p̄ncipis: ab hostib⁹ licite v̄sa exigē
dū tñ nō fiat vitio cupiditatī: s; zelo caritatī.
vt sic macerēt v̄sis q̄ nō p̄t domari armis.
Nam cū eos possum⁹ occidē: ⁊ oīa eoz possi
mus nostra facē iur̄ belli. et hec v̄f eē intētio
Ambrosii. vñ statim sequit̄. Ab eo usuram exi
ge: cui inire iherūf arma. huic legitime iherūf
usure quē bello vincē nō potes. Ab hoc v̄saz
exige: quē nō sit crimē occidē. tñ p̄p̄ie loquē
do in hoc sensu nomē v̄saz trahit̄ a propria si
gnificatōe: q̄ nō ē v̄spatio rei aliene. ¶ Ad
tertiū dō. q̄ quāuis occidē sit pctm̄ i se: nō tñ

ē pctm̄ fm̄ se: Dare aut̄ ad usuram est pctm̄ i se
⁊ fm̄ se: sic post patebit. et ideo nō est simile.
¶ Ad quartū dō q̄ filii israel seruiērūt egypti
ptiis: ⁊ merces nō erat eis reddita. et p̄pter
hoc dñs q̄ ē hō dñs oīum transtulit dñm̄
uasoz illoꝝ ad indeos. et sic iudei accipiēt̄
ex p̄cepto dñi nō peccauerūt: q̄ nō cōfite
runt rem alienam inuito dño: imo seā. Acci
pere hō usuram est tractare rem alienā manē
tem alienā: ⁊ facere ut d̄ sua. hoc aut̄ ē malū
fm̄ se ⁊ tra ius nāle. sicut cognoscē uxorem
alienā scienter malū ē in se ⁊ fm̄ se. et illud
ideo de nō p̄cipet: cū illi⁹ sit optima adducē
cū sit optim⁹. ¶ Ad aliud hō qd̄ obf̄ de lege
Iustini mi dō. q̄ pmittit v̄sas leuissimas exigi
ne accidēt̄ peius: q̄ erāt boīes p̄ni ad vadū
usuras: elegit iudicās min⁹ malū. s. leues usas
sustineri q̄ gues: sic de libello repudiū fuit.
Tñ qdā excipiūt quosdam casus i q̄b⁹ per
missa est usura. ut i fideiussoꝝe q̄ soluit usuras
creditori potest eas repetē a debitore p̄ quo
fideiussurat. s; recte aduertēti nō ē hec usura
q̄ nō itēdit fideiussoꝝ accipe p̄ter sortem
Similr̄ ⁊ in moꝝa ut si debēs mihi centū sol
nere ad certū terminū: qd̄ q̄ nō fecisti opor
tuit me illā pecuniā accipe ad usuram. tu tene
ris mihi restituere illas ⁊ seruare in dēnem.
s; planum ē q̄ i tali casu restituere non ē usura
sic p̄ius. ¶ Ad aliud dō. q̄ ille q̄ accipit mu
tuū nō h̄ ius vadī usario. q̄ dñs oīum cō
dic. s. oīas. sic si aliq̄s hēret feudū ab aliquo
terreno dño: nō posset transferre dominiū
illi⁹ feudi dño cōdicēte. Cū q̄ dñs omniū cō
dicat null⁹ potest dare usario supabūdātia
p̄ter sortem. ¶ Ad aliud dō. q̄ qd̄ cūq̄ v̄bis
mutet̄ cōf̄: nihil mutat̄ i tracto. Nā semp
est p̄uersa usarioꝝ feneratio q̄ cupit rē alie
nam manentē alienam facē suam. et postea si
q̄s timore q̄ posset cadē in cōstantē n̄z dicēt
nō cōsenties animo. Accipio te i uxore: iudica
res nullū esse matrimonū. silr̄ cū iste necita
te coact⁹ dicat. Ego do tibi tantū p̄ter sor
tem ⁊ dissentit aīo iudicabit̄ nulla esse dona
tio. q̄ nihil datū ē usario. q̄ detin et rem alie
nam inuito dño. ¶ Ad ultimū dō. q̄ eodez
modo q̄ licet concedē equū p̄ lucro si sic pos
set cedere pecunia nō eēt usura si cederēs aliqd
acciperet p̄ter sortem. In locatione hō non
transfert̄ dominiū. Et ideo totū piclm̄ est in
locante si res pereat. Improp̄e hō locat̄ pecu
nia: s; p̄p̄ie mutat̄. Qd̄ n. locat̄ nō trāffer̄
in dominiū eius cui locat̄. ¶ P̄terea pecunia

nō deteriorat p vsū. et quātū est de se nullā
parit vtilitatē vrenti: sic fac equus et dom⁹ q̄
sunt locata pprie. In mutuo tō pecunie tras
ferē dñiuz. vñ mutū vñ q̄si de meo tuū. et iō
piclū rei mutuate ptin; ad eū q̄ mutuat cō
ius nāle ē vt aliqs p̄cipiat emolmētum de
vsu rei q̄ nō est sua. 3o q̄ vsa ē p̄m̄ et intelli
git p̄hibita hoc p̄cepto. 1o fm̄ Bre. triplicē
dñiam inter mutū et locatū. 1o p̄ma ē q̄
i mutuo transferē periclm̄ i accipiētē. In lo
cato i eum q̄ dat. 2o ē q̄ mutū p̄pe non
deteriorat p vsū vt pecunia. s̄ locatū vt do
mus uel equus. 3o Tertia causa est q̄ mutū
quātū ē de se nullā vtilitatē parit vtēti. Lo
catū tō parit. vt ager vel equus vel dom⁹.
Et hoc intell̄ de mutuo pecunie.